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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali Prezydenta Miasta
Częstochowy w związku ze śledztwem w sprawie
przyjęcia korzyści majątkowych. Postępowanie
nadzoruje Śląski Wydział Zamiejscowy
Departamentu do Spraw Przestępczości
Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w
Katowicach.

25 lutego 2026 r. funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach zatrzymali na terenie
województwa śląskiego Krzysztofa M. pełniącego funkcję Prezydenta Miasta
Częstochowy. Funkcjonariusze CBA przeszukali i zabezpieczyli materiał dowodowy w
miejscu zamieszkania zatrzymanego, Urzędzie Miasta Częstochowy oraz w siedzibach
dwóch częstochowskich stowarzyszeń.

Postępowanie w sprawie przyjmowania korzyści majątkowych

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach prowadzą wielowątkowe śledztwo
dotyczące przyjęcia korzyści majątkowej przez byłego Marszałka Województwa
Śląskiego w związku z pełnieniem funkcji publicznej.

Z ustaleń śledztwa wynika, że w latach 2018-2022 Krzysztof M. pełniąc funkcję
Prezydenta Miasta Częstochowy przyjął korzyść majątkową w postaci gotówki w
wysokości co najmniej 40 tys. zł. W zamian miał wprowadzić zmiany w budżecie
miasta, które skutkowały zwiększeniem kwoty na inwestycje remontowo-budowlane
realizowane przez wybranego przedsiębiorcę. Ponadto w związku ze zgłoszeniem się
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do prokuratury kolejnych świadków zebrano materiał dowody pozwalający na
uzupełnienie podejrzanemu postanowienia o przedstawieniu zarzutów o drugi czyn o
charakterze korupcyjnym polegający na przyjęciu od kilku ustalonych osób korzyści
majątkowych w łącznej kwocie niemniejszej niż 129 tys. zł w zamian za zatrudnianie
ich w jednostkach samorządowych.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymany został doprowadzony do Śląskiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury
Krajowej w Katowicach, gdzie usłyszał zarzut przyjęcia korzyści majątkowej w związku
z pełnieniem funkcji publicznej.

Prokurator skierował do Sądu wniosek o zastosowanie tymczasowego aresztowania
wobec podejrzanego, jednak wniosek nie został uwzględniony. Sąd uzasadniając swoją
decyzję wskazał jednak, iż w sprawie zachodzi duże prawdopodobieństwo popełnienia
przez podejrzanego zarzuconych mu czynów, a także aktualna jest obawa matactwa i
wskazał na możliwość zastosowania konglomeratu środków zapobiegawczych o
charakterze wolnościowym.

Wobec podejrzanego prokurator zastosował środki zapobiegawcze w postaci
poręczenia majątkowego, zakazu opuszczania kraju, dozoru Policji połączonego z
zakazem kontaktowania ze współpodejrzanymi i świadkami, a także zawiesił
podejrzanego w wykonywaniu czynności służbowych Prezydenta Miasta Częstochowy.

Sprawa jest rozwojowa

Jest to kolejna realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym. Łącznie w
całym śledztwie występuje 20 podejrzanych, którym łącznie ogłoszono kilkadziesiąt
zarzutów dotyczących przyjmowania i udzielania korzyści majątkowych osobom
pełniącym funkcje publiczne oraz prania pieniędzy pochodzących z przestępstwa.

CBA przypomina o klauzuli niekaralności

Zgodnie z art. 229 § 6 kodeksu karnego nie podlega karze sprawca przestępstwa
udzielenia korzyści majątkowej lub osobistej osobie pełniącej funkcję publiczną, jeżeli
korzyść lub jej obietnica zostały przyjęte, a sprawca zawiadomił o tym fakcie organ
powołany do ścigania przestępstw i ujawnił wszystkie istotne okoliczności
przestępstwa zanim organ się o nim dowiedział. Każda osoba, która posiada
informacje na temat przestępczego procederu, może zgłaszać się do Delegatury CBA
w Katowicach ul. 1 Maja 123, 40-235 Katowice.
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